
   SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO
                              
                                IL REFERENTE DELL'ISTRUTTORIA

                                             Dr. Paolo SANNA

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la 
presente proposta di Deliberazione legittima, regolare sotto il 
profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO
                               Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

                           FIRMA APPOSTA

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente Deliberazione verrà pubblicata 
nell’Albo Ufficiale di questa ASL dal 07/05/2012 al 21/05/2012. 

                   
                  IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

                     Dr.ssa Antonina Daga
                    FIRMA APPOSTA

    
     DELIBERAZIONE  N°352 del 04/05/2012______________

OGGETTO: “procedura Aperta d'appalto per la fornitura di un 
sistema informatico, denominato RIS-PACS, di componenti per 
la  digitalizzazione,  l'archiviazione  e  la  stampa  delle 
immagini e per la manutenzione del sistema, per il periodo di 
anni cinque. Costituzione Commissione di gara”.

PROPOSTA N°448 IN DATA 02/05/2012

Servizio: PROVVEDITORATO

REFERENTE ISTRUTTORIA: Dr. Paolo SANNA

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO: Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

IL DIRETTORE GENERALE
PREMESSO
-che con proprio atto deliberativo  n. 891 del 29.12.2011 è 
stata indetta,  ai sensi degli artt. 54 e 55 del D. Lgs. n. 
163/2006  e  ss.mm.ii.,  procedura  Aperta  d'appalto  per  la 
fornitura di un sistema informatico, denominato RIS PACS, di 
componenti  per  la  digitalizzazione,  l'archiviazione  e  la 
stampa delle immagini e per la manutenzione del sistema, per 
il periodo di anni cinque (più l'eventuale periodo triennale 
post quinquennio per la sola quota servizi);

-che,  con  la  medesima  succitata  deliberazione,  sono  stati 
approvati  i  relativi  bandi  (G.U.U.E.  E  G.U.R.I.),  sia 
integrali  che  per  estratto,  il  Capitolato  Tecnico  e  il 
Disciplinare Amministrativo e rispettivi allegati.

DATO ATTO
-che a  seguito  di  numerose  istanze,  presentate  da  Ditte 
interessate a partecipare alla gara, di proroga dei termini 
per la presentazione delle offerte, con Deliberazione D.G. N. 
292 del 11/04/2012  è stata autorizzata la  parziale modifica 
dei relativi bandi G.U.U.E. e G.U.R.I., unicamente nel senso 
di prorogare le seguenti date:

● scadenza per la presentazione delle offerte: dal giorno 
12.04.2012,  ore  12,00  al  giorno  03  maggio  2012,  ore 
12,00;



● apertura delle offerte: dal giorno 17.04.2012, ore 9,30 al 
giorno 07 maggio 2012, ore 9,30;

-che  come  disposto  da  succitato  atto  deliberativo  è  stato 
pubblicato sulla G.U.U.E. 2012/S 73-119831 del 14/04/2012, sulla 
G.U.R.I.  n.  44  del  16/04/2012,  su  n.  2  quotidiani  nazionali 
e  n.  2  quotidiani  a  diffusione  regionale,  apposito  avviso  di 
parziale riforma del bando originario in merito alla proroga dei 
termini come sopra specificati.  

PRESO ATTO 
− che è stabilito negli atti di gara che la scelta della migliore 

offerta avviene con il criterio dell'offerta economicamente più 
vantaggiosa,  la  valutazione  della  quale  è  demandata  ad  una 
Commissione Giudicatrice;

− che  l'art. 84, p. 10, del D. Lgs. N. 163/2006 e ss.mm.ii. 
prescrive che  la nomina dei Commissari e la costituzione della 
Commissione di gara avvenga dopo la scadenza del termine per la 
presentazione delle offerte.

DATO ATTO che il termine per la presentazione delle offerte, fis-
sato al 03.05.2012, ore 12.00, è decorso e che è necessario ot-
temperare alla nomina di Commissari qualificati a valutare le of-
ferte nelle materie oggetto di gara, come disposto dal succitato 
art.84 del D. Lgs. N. 163/2006.

Per i motivi esposti in premessa.

VISTE le LL.RR. n. 10/2006 e n. 3 del 07.08.2009.

CON  I  PARERI espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario,                    

DELIBERA
1) di nominare la Commissione di gara distinta in:

-Seggio   di  gara relativamente  alla  procedura  in  oggetto 
nelle persone di seguito specificate:

● Dr.ssa M.Gesuina Demurtas, Direttore Servizio Provveditorato 
–Presidente

● Dr.ssa  Maria  Gavina  Daga  Collaboratore  Amm.vo  Esperto 
Servizio Provveditorato –Testimone

● Dr.  Paolo  Sanna,  Collaboratore  Amministrativo  Servizio 
Provveditorato,  -Testimone  con  funzioni  di  Segretario 
verbalizzante;

-Commissione  Giudicatrice relativamente  alla  procedura  in 
oggetto nelle persone di seguito indicate:

-Dr. Marcello Mocci, Direttore U.O. Radiologia del P.O. San 
Martino ASL di Oristano, -Presidente;

-Ing.  Barbara  Podda,  Ingegnere  Clinico,  nell'ambito  del 
contratto, Rep. ASL n° 1080 del 06.03.2012, di prestazione 
d'opera in regime di lavoro autonomo occasionale a supporto 
del   Servizio  Ingegneria  Clinica  ASL  5  di  Oristano, 
-Componente;
-Ing. Dina Ari, Ingegnere Informatico Aziendale, Servizio 
Informativo ASL 5 di Oristano, -Componente.

3) Di trasmettere il presente atto alla Direzione U.O. Radio-
logia del P.O. di Oristano, ai Servizi Provveditorato, Inge-
gneria  Clinica  Aziendale  (S.I.C.),  Informativo  Aziendale 
(S.I.A.),  Affari Generali, per l’esecuzione degli atti cor-
relati di rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Mariano MELONI

      FIRMA APPOSTA

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                  IL DIRETTORE SANITARIO 
Dr.ssa Maria Giovanna PORCU                  Dott. Orlando SCINTU

FIRMA APPOSTA FIRMA APPOSTA


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO
	 


